
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2021 № 676

г. Качканар

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Качканарского городского округа некоммерческим организациям, не

являющимся государственньиии (муниципальньиии) учреждениями,
утвержденный постановлениемАдминистрации Качканарского

городского округа от 16.03.2020№ 182

В целях актуализации направлений финансовой поддержки

некоммерческих организаций Качканарского городского округа, не

являющихся государственными (муниципальными) учреждениями,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

Качканарского городского округа некоммерческим организациям, не

„ являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
утвержденный постановлением Администрации Качканарского городского

округа от 16.03.2020 № 182 (в редакции от 28.12.2020 № 1175) следующие

изменения:
пункт 3 Порядка предоставления из бюджета Качканарского

городского округа субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями изложить в новой

редакции:
«3. Целью предоставления субсидии является финансовая поддержка

Организации на обеспечение ее деятельности, а также подготовку и

проведение следующих мероприятий:
3.1. Некоммерческой организации «Местное отделение Свердловской

областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых

действий, государственной службы, пенсионеров Качканарского городского
*

округа»:
3.1.1. Оплата услуг организации по гражданско-правовым договорам.
3.1.2. Приобретение траурных венков на похороны ветеранов Великой

‘

Ъпот№—№ , Хили‚ . подаст … чш ишшыиьЗикпиіок пм „13…05 '



Отечественной войны, тружеников тыла, пенсионеров, участников боевых
действий, почетных граждан города.
3.1.3. Приобретение траурных венков, цветов для возложения к памятникам
ВОВ и Чернобыльской катастрофы.
_3.1.4. Чествование ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников
тыла, пенсионеров, ветеранов-юбиляров, участников боевых действий,
почетных граждан города.
3.1.5. Выполнение работ по уставной деятельности.
3.1 .6. Канцелярские расходы.
3.1.7. Оплата услуг банка.

3.2. Городской общественной организации «Союз ветеранов
Афганистана»:
3.2.1. Оплата услуг организации по гражданско-правовым договорам.
3.2.2. Выполнение работ по уставной деятельности (организация
праздничных программ для ветеранов боевых действий).
3.2.3. Оплата коммунальных услуг.
3.2.4. Услуги по содержанию и ремонту общедомового имущества в
“многоквартирном жилом доме.
3.2.5. Взносы за капитальный ремонт.
3.2.6. Пени за капитальный ремонт.
3.2.7. Услуги по обращению с ТКО.
3.2.8. Услуги банка.
3.2.9. Ужин для семей погибших (покупка продуктовых наборов для семей
погибших).

3.3. Некоммерческой организации «Качканарская городская
организация общероссийской общественной организации «Всероссийского
общества инвалидов»:
3.3.1. Оплата услуг организации по гражданско-правовым договорам.
3.3.2. Начисления на оплату труда за оказание услуг по гражданско-
‚правовым договорам.
3.3.2. Выполнение работы по ведению уставной деятельности.
3.3.3. Общественные и гражданские инициативы.
3.3.4. Оплата услуг банка.
3.3.5. Оплата услуг связи.

3.4. Некоммерческой организации «Качканарская местная организация
Свердловской областной организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»:
3.4.1. Оплата услуг организации по гражданско—правовым договорам.
3.4.2. Начисления на оплату за оказание услуг по гражданско-правовым
договорам.
3.4.3. Проведение реабилитационных мероприятий, приобретение подарков
(продуктовых наборов) для инвалидов по зрению.
3.4.4. Выплата материальной помощи инвалидам по зрению.



3.4.5. Организация мероприятий к юбилейным и праздничным датам.
3.4.6. Участие в областных мероприятиях для инвалидов.
3.4.7. Проведение декадника инвалидов.
3.4.8. Общественные и гражданские инициативы.
3.4.9. Проведение выездных мероприятий.
3.4.10. Приобретение и обслуживание оргтехники.
3.4.11. Оплата услуг банка.
3.4.12. Оплата услуг связи.

3.5. Качканарской городской организации профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации:
3.5.1. Выплата материальной помощи неработающим пенсионерам в связи с
юбилеем.
3.5.2. Выплата материальной помощи на частичное возмещение за путевки в
санатории членам профсоюзной организации.
3.5.3. Выплата материальной помощи ко Дню пожилого человека членам
профсоюзной организации.
3.5.4. Проведение общегородской педагогической конференции в августе.
3.5.5. Проведение общегородского Дня учителя.
3.5.6. Выплата материальной помощи на погребение.
3.5.7. Оплата членам профсоюзной организации за посещение бассейна,
тренажерного зала.
3.5.8. Материальная помощь на жилье по коммерческому найму победителям
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
Качканарский городской округ.

3.6. Качканарской городской организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации:
3.6.1. Организация и проведение мероприятия ко Дню медицинского
работника для работников здравоохранения Качканарского городского
округа.
3.6.2. Материальная помощь членам профсоюзной организации на
погребение близких родственников.
3.6.3. Материальная помощь ко Дню пожилого человека.
3.6.4. Материальная помощь членам профсоюзной организации на санацию
полости рта и зубопротезирование.
3.6.5. Страхование жизни и здоровья медработников от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний.
3.6.6. Материальная помощь работникам ФАП, проживающим в городе
Качканаре, на проезд по маршруту Качканар — Валериановск и обратно.
3.6.7. Материальная помощь неработающим пенсионерам к юбилейным
датам.

'

3.6.8. Материальная помощь на оздоровление работников в санаториях и
профилакториях.

’

3.6.9. Материальная помощь на жилье по коммерческому найму
специалистам, приглашенным на работу в ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ».



3.6.10. Единовременное Пособие на обзаведение хозяйством врачам,
специалистам, приглашенным на работу в ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ».
3.6.11. Частичная компенсация оплаты за обучение работникам ЦГБ,
обучающихся в филиале Свердловского областного медицинского колледжа
без отрыва от производства.
3.6.12. Общественные и гражданские инициативы.
_З.6.1З. Оказание материальной помощи неработающим пенсионерам,
частичное возмещение стоимости путевок на оздоровление.
3.6.14. Выполнение работы по ведению уставной деятельности.
3.6.15. Оплата услуг банка.»

2. Постановления Администрации Качканарского городского округа от
24.05.2021№ 405, от 29.06.2021№ 491 признать утратившими силу.

_

А.А. ЯрославцевГлава городского округа ".;


